

З в і т

Ректора Криворізького національного університету

Ступніка Миколи Івановича

за 2017 рік щодо виконання умов контракту

з Міністерством освіти і науки України

З М І С Т

1. Підготовка фахівців з вищою освітою, перепідготовка, підвищення кваліфікації працівників, виконання державного замовлення, дотримання ліцензійних умов провадження освітньої діяльності.....	3
2. Наукова, науково-технічна, інноваційна діяльність, застосування наукових знань під час підготовки кадрів з вищою освітою, міжнародне наукове співробітництво.....	9
3. Фінансово-економічне становище, використання коштів державного бюджету, використання закріпленого майна, дотримання вимог законодавства під час надання майна в користування іншим особам.....	18
4. Дотримання умов Колективного договору, Статуту університету	25
5. Дотримання вимог законодавства, захист інформації відповідно до законодавства, забезпечення виконання в установлені строки вимог Держфінінспекції та її територіальних органів, виконання вимог органів державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.....	26
6. Вжиття заходів до запобігання проявам корупційних правопорушень	30
7. Дотримання прав та законних інтересів осіб з особливими потребами.....	31
8. Розвиток і модернізація змісту, форм фізичного виховання студентів, студентського спорту та відповідної матеріально-технічної бази, підготовка та оприлюднення щорічного звіту про стан фізичного виховання і спорту	33

Виконання керівником зобов'язань, визначених контрактом

1. Підготовка фахівців з вищою освітою, перепідготовка, підвищення кваліфікації працівників, виконання державного замовлення, дотримання ліцензійних умов провадження освітньої діяльності

У Криворізькому національному університеті функціонують 8 факультетів: гірничо-металургійний, механіко-машинобудівний, електротехнічний, геолого-екологічний, будівельний, інформаційних технологій, транспортний, економіки та управління бізнесом, 2 науково-дослідні інститути: гірничорудний та безпеки праці та екології в гірничорудній і металургійній промисловості, 6 коледжів: автотранспортний, гірничий, гірничо-електромеханічний, політехнічний, Інгулецький, індустріальний.

Підготовка фахівців здійснюється відповідно до нового Переліку за 12 галузями знань та 23 спеціальностями.

На факультетах університету **навчається** 5215 осіб, із них 3313 осіб денної та 1902 особи заочної форм навчання, 80 осіб здобувають другу вищу освіту.

У коледжах університету навчаються 5226 студентів, із них за денною формою – 4219 студентів, за заочною – 1007 студентів.

Контингент слухачів курсів підвищення кваліфікації складає 1215 осіб, за системою перепідготовки навчаються 80 осіб.

На 34 кафедрах університету **працюють** 409 науково-педагогічних працівників, з-поміж них 56 докторів наук, професорів, 228 кандидатів наук, доцентів.

У 2016-2017 навчальному році зміцнився кадровий потенціал університету. Докторські дисертації захистили 4 доценти, кандидатські - 7 викладачів. 103 викладачі пройшли стажування на підприємствах, в установах, організаціях та в інших закладах вищої освіти.

Найголовнішим завданням колективу університету в 2017 році було виконання вимог Закону України "Про вищу освіту", а саме: **побудова системи внутрішнього забезпечення якості освіти.**

Тож реалізовано наступне:

- сформульовані вимоги до навчальних планів, орієнтованих на студента, та до основних компетентностей;
- удосконалено систем внутрішньоуніверситетського моніторингу та управління;
- поліпшено практичну підготовку студентів із залученням роботодавців до формування профілю практичної діяльності;
- створено належне методичне забезпечення для організації самостійної роботи студентів на сучасному рівні;
- проведено ефективну професійно-орієнтаційну роботу з метою набору якісного контингенту студентів та залучення обдарованої молоді на навчання до університету.

У процесі виконання цих завдань активізували свою роботу науково-методична рада університету та науково-методичні ради факультетів, стали ефективніше координувати процеси оптимізації освітнього процесу в університеті.

На факультетах було створено проектні групи та призначено гарантів кожної освітньої програми за всіма наявними освітніми рівнями.

Плідною була робота над розробленням тимчасових стандартів та освітньо-професійних програм за новим Переліком спеціальностей.

У наявності навчальні плани за всіма напрямками підготовки фахівців, котрі мають диплом молодшого спеціаліста. Вони розроблені в інтегрованому комплексі з навчальними планами та робочими програмами дисциплін відповідних коледжів університету.

Розроблені плани для перехресного навчання студентів за спеціальностями магістерського рівня.

Для поліпшення якості підготовки фахівців проводилась робота щодо застосування прогресивних технологій і методик організації навчального процесу, його якісного науково-методичного та матеріально-технічного супроводу.

Створення курсів дистанційного навчання відбувається на базі системи Moodle, де в інтерактивному режимі розташовані навчально-методичні комплекси дисциплін, тести для контролю та самоперевірки, електронні підручники, довідкова література, зразки виконання самостійних робіт тощо.

Для підвищення наочності викладення матеріалу та його засвоєння використовуються мультимедійні проектори, презентації Power Paint, хмарні технології, прикладне програмне забезпечення тощо.

Поліпшення якості навчання, інтенсифікація навчального процесу й перехід на нові технології невіддільні від упровадження в навчальний процес різноманітних автоматизованих навчальних систем. З цією метою в університеті створено лабораторію дистанційного навчання.

На сьогодні розроблено та сертифіковано понад тисячу електронних навчально-методичних комплексів.

Продовжується консолідація даних інформаційних систем супроводу навчального процесу «Деканат», «Абітурієнт», «Навчальні плани», «Розклад». Навчальні та управлінські підрозділи університету отримують інформаційні сервіси для пошуку, аналізу або збереження даних університетських інформаційних систем.

Для того щоб уможливити впровадження технологій дистанційного навчання, усіх студентів забезпечено засобами для доступу до віртуального навчального середовища (ВНС), електронної пошти та інших мережевих сервісів університету.

Розширюється функціонал ВНС та збільшується кількість навчальних матеріалів у ВНС. Зокрема, упроваджено модулі відеолекцій, тестування, форум.

Кафедри активно впроваджують у навчальний процес на всіх етапах навчання системи автоматизованого проектування, моделювання, конструювання, розрахунку та оптимізації конструкції виробів у єдиному інформаційному просторі. Так кафедра технології машинобудування використовує такі програмні продукти, як Компас -3D, Вертикаль, Mathcad, PowerMILL, ArtCAM; кафедра комп'ютерних систем і мереж використовує сучасну лабораторію комп'ютерних мереж зі спеціалізованим телекомунікаційним обладнанням Cisco, D-Link, Vinet, Netro Matrix, лабораторію зі стендами фірми "Фенікс" (Німеччина) тощо.

Як засоби контролю за самостійною роботою студентів застосовуються сучасні інтернет-технології власного розроблення, а також дистанційні платформи та хмарні середовища на основі Cisco, Voodle, Google Disk, AppBox, DropBox.

При організації самостійної роботи використовуються програми MathCAD, MatLAB, Skype, Visio, VeriLog тощо. Формуються електронні бази тестових питань у формі тестів. Забезпечено якісні та стабільні мережеві комунікації для роботи викладачів з Інтернетом та сервісами університету.

В умовах упровадження норм Закону України «Про вищу освіту», а саме зменшення максимального аудиторного навантаження науково-педагогічних працівників з 900 до 600 годин, зменшення кількості годин в одному кредиті з 36 до 30, самостійна робота студентів та її навчально-методичне забезпечення набувають особливої актуальності.

Забезпечено функціонування сайту «Інформаційний портал» як елемента дистанційного навчання, який створено з метою вдосконалення навчального процесу та полегшення доступу студентів до методичних і навчальних матеріалів. Нині кожен студент може в будь-який час

ознайомитися з навчально-методичною базою сайту, включаючи навчальну й робочу програми курсу, конспект лекцій, методичні вказівки до виконання лабораторних, практичних, самостійних та контрольних робіт; переглянути перелік усіх спеціальностей, склад викладачів, навчальних дисциплін по кожній кафедрі.

Сьогодення вимагає істотної перебудови змісту, методів і технологій освітньої системи. Така перебудова стосується й практичної підготовки студентів. Тому в звітному році колектив університету продовжував спрямовувати свою роботу на активізацію роботи філій кафедр, створених на підприємствах. Їх наявність певною мірою знижує гостроту проблеми визначення баз практики, забезпечує ознайомлення студентів із сучасними технологіями та технікою, науково-технічною інформацією.

Усі види практики забезпечені базами, керівниками від університету та виробництва, відображені в навчальних планах та графіках навчального процесу.

У 2017 році університет за денною та заочною формами **навчання закінчили** 1256 бакалаврів, 601 спеціаліст, 311 магістрів, 202 спеціаліста (перепідготовка), 23 іноземних випускників-бакалаврів. Разом - 2393 фахівці.

На «відмінно» та «добре» у 2017 році захищено 1914 (80%) кваліфікаційних робіт і дипломних проектів. Одержали дипломи з відзнакою 122 (5,1%) випускники.

Вступна кампанія 2017 року пройшла на тлі суттєвих змін умов прийому та за новим Переліком галузей знань і спеціальностей. Готуючись до них Криворізький національний університет провів ґрунтовну роботу з визначення переліку спеціальностей з урахуванням потреб ринку праці, демографічної ситуації та кон'юнктури ринку вищої освіти.

Як результат, державне замовлення було виконане, на навчання було

прийнято 3077 вступників. З них за денною формою навчання – 1156 осіб (643 – бакалаврського рівня, 513 – магістерського рівня), за заочною формою навчання – 621 особа (321– бакалаврського рівня, 300 – магістерського рівня).

Загальний обсяг прийому на навчання за держзамовленням денної форми склав 464 місця рівня «бакалавр», 341 місце рівня «магістр». На заочну форму: рівень «бакалавр» – 53 місця, рівень «магістр» – 56 місць.

У звітному році в університеті відповідно до наказу від 28.04.2016 року № 192 «Про проведення первинного самоаналізу спеціальностей» на 2016–2017 навчальний рік було заплановано **проходження первинних акредитацій** з двох спеціальностей: 8.05070203 «Електричний транспорт» та 8.06010108 «Водопостачання та водовідведення». Відповідні акредитаційні справи були якісно підготовлені й вчасно подані до Акредитаційної комісії Міністерства освіти і науки України.

Акредитаційну експертизу проведено відповідно до наказів Міністерства освіти і науки України від 21.11.2016 року №248-А та від 29.11.2016 року №271-А. Рішенням Акредитаційної комісії від 20.12.2016 року (протокол №123) обидві спеціальності є акредитованими. Сертифікати отримано, дипломи студентам вручено вчасно.

У 2017 році розширено провадження освітньої діяльності у сфері вищої освіти шляхом збільшення ліцензованого обсягу за рівнем «магістр» для спеціальностей:

131 «Прикладна механіка» – з 26 осіб до 50 осіб (наказ МОН України від 01.12.2016 р. № 1503-л, протокол засідання Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 29.11.2016 р. №28/1);

103 «Науки про Землю» – з 10 осіб до 50 осіб, 133 «Галузеве машинобудування» – з 36 осіб до 50 осіб, 151 «Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології» – з 20 осіб до 50 осіб, 184 «Гірництво» – з 96 осіб до 350 осіб, 193 «Геодезія та землеустрій» – з 12 осіб до 50 осіб,

274 «Автомобільний транспорт» – з 20 осіб до 50 осіб (наказ МОН України від 05.05.2017 р. № 88-л, протокол засідання Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 28.04.2017 р. №50/1);

015 «Професійна освіта» – з 10 осіб до 50 осіб, 144 «Теплоенергетика» – з 10 осіб до 25 осіб (наказ МОН України від 15.05.2017 р. № 95-л, протокол засідання Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 28.04.2017 р. №50/1).

Розширено провадження освітньої діяльності шляхом започаткування бакалаврського рівня зі спеціальності 263 «Цивільна безпека» – 100 осіб (наказ МОН України від 24.04.2017 р. № 86-л, протокол засідання Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 21.04.2017 р. №49/1).

Актуальним залишається питання розширення провадження освітньої діяльності у сфері вищої освіти шляхом збільшення ліцензованого обсягу магістерського рівня для спеціальностей 101 «Екологія», 121 «Інженерія програмного забезпечення», 123 «Комп'ютерна інженерія».

2. Наукова, науково-технічна, інноваційна діяльність, застосування наукових знань під час підготовки кадрів з вищою освітою, міжнародне наукове співробітництво

У звітному році **науково-дослідну роботу** університету було спрямовано на втілення положень Закону України «Про наукову та науково-технічну діяльність».

Пріоритетні наукові дослідження були спрямовані на розв'язання таких проблем: розроблення енерго- та ресурсозберігаючих технологій видобутку й переробки гірничої сировини; збереження навколишнього середовища, охорони праці; підвищення рівня механізації й автоматизації технологічних процесів; керування якістю продукції гірничих підприємств; сталого розвитку підприємств різних галузей; комплексного використання та

охорони надр, геолого-економічного оцінювання об'єктів надрокористування; розвитку металургійного виробництва; підвищення ефективності освіти; обстеження, паспортизації та реконструкції промислових будівель.

Науково-дослідна робота здійснюється на факультетах університету, наукові колективи яких об'єднано в науково-дослідну частину, а також у Науково-дослідному гірничорудному інституті та Науково-дослідному інституті безпеки праці та екології в гірничорудній і металургійній промисловості.

Університет є власником значного обсягу науково-технічних розробок, втілення яких на підприємствах України різних галузей промисловості дозволяє розв'язувати проблеми, пов'язані з підвищенням ефективності виробництва, зниженням собівартості продукції та покращенням якісних показників.

Дослідження виконують 56 докторів та 228 кандидатів наук.

Загальний **обсяг госпдоговірних науково-дослідних робіт** у 2017 році склав 2966 тис. грн з напрямів: удосконалення техніки й технології відкритої та підземної розробки корисних копалин, будівельна справа, збагачення корисних копалин, автоматизація виробничих процесів, розроблення енергозберігаючих технологій у різних галузях промисловості, гірниче обладнання тощо.

Виконувалося шість держбюджетних науково-дослідних робіт на загальну суму 10814,5 тис. грн, з яких три є фундаментальними, дві - прикладними й одна наукова робота - для молодих учених.

За рахунок держбюджетного фінансування під час проведення наукових досліджень розв'язуються проблеми керування процесами видобутку та збагачення корисних копалин, а також питання ефективної підготовки висококваліфікованих майбутніх педагогів.

Вагомий внесок в отриманні наукових результатів було досягнуто за рахунок виконання 79 ініціативних науково-дослідних робіт, які виконують

науково-педагогічні працівники кафедр університету.

Це забезпечило розроблення нових технічних рішень, на які подано 54 заявки та отримано 47 патентів України для захисту наукових пріоритетів дослідників університету.

Виконання значного обсягу науково-дослідних робіт дозволило за звітний рік захистити 4 докторські і 7 кандидатських дисертацій.

Основним завданням із упровадження науково-технічних розробок університету є створення системного підходу до інформування широкого кола фахівців підприємств і наукових установ про досягнення науковців, які можуть бути використані в різних галузях промисловості України.

На регулярній основі університетом проводяться **регіональні та міжнародні науково-технічні форуми** із залученням фахівців наукових установ та промислових підприємств України, країн СНД та Євросоюзу.

Найбільш авторитетними науково-технічними конференціями у 2017 році за рівнем представництва та обсягом розглянутих питань є:

- Міжнародна науково-технічна конференція «Розвиток промисловості та суспільства»;
- IV міжнародна науково-технічна конференція «Сучасні технології розробки рудних родовищ. Еколого-економічні наслідки діяльності підприємств ГМК»;
- Міжнародна науково-практична конференція студентів, магістрантів і молодих дослідників «Молодий науковець XXI століття»;
- Міжнародна науково-практична конференція «Майбутнє – аудит»;
- Міжнародна науково-практична конференція «Іноземна мова як засіб мобільності майбутніх фахівців»;
- Міжнародна науково-практична Інтернет-конференція «Сучасний менеджмент: проблеми теорії та практики»;
- II Міжнародна науково-технічна Інтернет-конференція «Інноваційний розвиток гірничовидобувної галузі»;
- VIII Міжнародний симпозіум «Якість 2017».

За підсумками звітнього року, науково-педагогічні працівники університету мають 1854 **публікації**, видали 15 монографій, а також 10 підручників і навчальних посібників.

Узагальнення результатів досліджень висвітлено у 278 статтях у збірниках, зареєстрованих у міжнародних наукометричних базах даних Scopus, Web of Science та Index Copernicus.

Загальна кількість цитувань у виданнях, що входять до наукометричних баз даних, складає 528.

Максимальний індекс Гірша (h - індекс) станом на 2017 рік складає – 13.

Організація навчально-дослідної роботи студентів є важливим чинником підвищення ефективної професійної підготовки майбутнього фахівця у вищому навчальному закладі передусім тому, що передбачає індивідуалізацію навчання, дає змогу реалізовувати особистісно-орієнтоване навчання, розширює обсяг знань, умінь та навичок студентів, сприяє формуванню активності, ініціативи, допитливості, розвиває творче мислення, спонукає до самостійних пошуків. Це забезпечується за рахунок їх участі у роботі предметних наукових гуртків; проблемних груп, секцій, лабораторій; участі у виконанні держбюджетних або госпрозрахункових наукових робіт; проведенні досліджень у межах творчої співпраці кафедр, факультетів; участі у наукових конкурсах та олімпіадах; написанні статей, тез, доповідей, інших публікацій.

Найбільш поширеною й масовою формою організації науково-дослідної роботи в університеті є олімпіади. Проведення студентських олімпіад дозволяє об'єктивно виявити обдаровану студентську молодь уже на перших курсах.

Згідно з наказом Міністерства освіти і науки України, у 2016/2017 навчальному році Криворізький національний університет був базовим вищим навчальним закладом у проведенні Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з напрямів «Гірництво» та «Геологічні науки»

та Всеукраїнської студентської олімпіади зі спеціальності «Розробка родовищ та видобування корисних копалин».

Беручи участь у Всеукраїнському конкурсі студентських наукових робіт 36 студентів отримали 32 дипломи, з них: 2 дипломи - з напрямку «Енергетика», 5 дипломів - з напрямку «Електричні машини і апарати», 5 дипломів - з напрямку «Електротехніка та електромеханіка», 10 дипломів - з напрямку «Гірництво», 2 дипломи - з напрямку «Геологічні науки», один диплом - з напрямку «Інформатика та кібернетика», 3 дипломи - з напрямку «Будівництво і архітектура», один диплом - з напрямку «Економіка та управління підприємством», один диплом - з напрямку «Транспортні технології», один диплом - з напрямку «Інформатика, обчислювальна техніка та автоматизація», один диплом - з напрямку «Обробка металів у машинобудуванні».

Студенти - учасники Всеукраїнської студентської олімпіади 2016/2017 навчального року отримали 1 диплом за 1 місце з навчальної дисципліни «Розробка родовищ корисних копалин», 1 диплом за 1 місце з навчальної дисципліни «Педагогіка», 1 диплом за II місце з навчальної дисципліни «Французька мова».

Рада з питань науково-дослідної роботи студентів зосредила увагу студентського наукового товариства на популяризації науки та наукових досягнень.

Вагоме значення в системі науково-дослідної роботи студентів має написання кваліфікаційних робіт, зокрема ініціативних за договорами про творчу співпрацю з окремими замовниками, що забезпечує поглиблення й розширення теоретичних знань, практичних умінь, удосконалення навичок самостійної роботи студентів, творчої діяльності та наукових досліджень, включає вивчення та узагальнення передового досвіду інноваційної діяльності.

У своїй науковій діяльності **університет тісно співпрацює з науковими установами НАН України та галузевими академічними**

установами.

Кафедра геології та прикладної мінералогії підтримує наукове співробітництво з інститутом геохімії, мінералогії та рудоутворення ім. М.П. Семененка НАН України, виконуючи дослідження з мінералогії залізовмісних нанопродуктів та розроблення технології збагачення тонкодисперсних залізовмісних мінералів. Викладачі працюють над проектом створення спільної науково-дослідної лабораторії з питань використання хмарних технологій в освіті з Інститутом інформаційних технологій і засобів навчання Національної академії педагогічних наук (НАПН) України.

Відповідно до договорів про творчу співпрацю, спільно із провідними науковими установами НАН України, галузевими академіями, університетами й інститутами України та інших країн виконуються роботи, спрямовані на розв'язання фундаментальних і прикладних питань:

- спільно з Відділом морської геології й осадового рудоутворення НАН України досліджуються літології й мінералогії сучасних донних відкладів річок України, аналізується вплив техногенного навантаження на Південне Причорномор'я;

- спільно з Інститутом геохімії навколишнього середовища НАН України проводяться дослідження мінералогії техногенних утворень.

З Академією гірничих наук України та Національною академією України університет підтримує співробітництво у напрямку спільних наукових досліджень, підготовки докторських і кандидатських дисертацій, участі у наукових конференціях і семінарах, консультацій з виконання наукових робіт.

У своїй науковій діяльності університет тісно співпрацює з Дніпропетровською облдержадміністрацією та Виконкомом Криворізької міської ради.

При підтримці Дніпропетровської обласної ради в університеті діє

науково-технічна програма: «Енерго- та ресурсозбереження», а також Регіональний центр ефективних технологій з енергозбереження.

Науковці університету входять до міських робочих груп:

- з питань виконання «Плану сталого енергетичного розвитку м. Кривого Рогу до 2020 року»;
- з розроблення міської програми розв'язання екологічних проблем Кривбасу та поліпшення стану навколишнього природного середовища;
- ради екологічного планування.

Університет співпрацює з міськвиконкомом у рамках чинного Меморандуму про співпрацю в галузі енергоефективності з метою підвищення інформаційної обізнаності, освітнього рівня та суспільної свідомості населення, поліпшення рівня дисципліни та культури споживання енергії серед молодого покоління.

16 лютого 2017 року підписаний Меморандум про взаємодію між Виконкомом Криворізької міської ради та Криворізьким національним університетом з метою налагодження взаємодії для реалізації наукового підходу, інноваційних методів щодо виконання цілей та завдань Стратегічного плану розвитку міста Кривого Рогу на період до 2025 року.

Криворізький національний університет приділяє особливу увагу **розвитку міжнародного співробітництва**. Розвиваючи наявні контакти з міжнародними партнерами й устанавлюючи нові, університет розв'язує комплекс завдань, пов'язаних із навчально-методичною, науково-дослідною роботою, зміцненням кадрового потенціалу, розвитком матеріально-технічної бази.

Щороку університет відряджає викладачів, співробітників, аспірантів за кордон для участі в наукових конференціях, наукових дослідженнях, стажуваннях, мовних курсах тощо, а також приймає іноземних фахівців в університеті. Викладачі, співробітники, докторанти, аспіранти й студенти

беруть активну участь у конкурсах для одержання стипендій або грантів різних міжнародних організацій та фондів.

На сьогодні в Криворізькому національному університеті діє 77 договорів з міжнародними організаціями та установами.

Протягом 2017 року було укладено угоди з такими закладами:

- Корпорація Онтаріо 2416386 (Канада);
- Західно-Фінляндський Коледж (Фінляндія);
- Карагандинський державний індустріальний університет (Республіка Казахстан);
- Карагандинський державний університет імені академіка Е.А. Букетова (Республіка Казахстан);
- Ризький технічний університет (Латвія);
- Люблінська Політехніка (Польща);
- Вища школа економіки та інновацій у Любліні (Польща);
- Чанкири Каратекинський університет (Туреччина);
- Памуккале Університет (Туреччина).

Протягом 2017 р. професорсько-викладацький склад, аспіранти, студенти здійснювали закордонні відрядження з метою проведення наукової роботи, проходження стажування та участі в різноманітних форумах, конференціях, з'їздах, симпозіумах та конкурсах.

Відрядження було здійснено до таких країн: Бельгія (2), Болгарія (1), Велика Британія (1), Іспанія (1), Канада (1), Німеччина (4), Польща (6), Росія (2), Франція (8), Фінляндія (2), Румунія (1).

У рамках договорів про співпрацю та з метою розвитку міжнародного співробітництва університет відвідали:

- Представники «Федерації обмінів Франція-Україна» Жак Форжерон, Президент, та Катрін Лавердан, лектор, яка протягом 4 тижнів викладала студентам університету поглиблений курс французької мови;
- Посол Королівства Бельгії в Україні Люк Якобс;

- Делегація з Польщі з дружнім та ознайомчим візитом щодо співпраці в рамках створення Наукового Парку в Кривому Розі.

У звітному році стажувалися за кордоном викладачі та студенти:

- Викладачі кафедри іноземних мов Шалацька Г.М. та Зотова-Садило О.Ю. пройшли стажування за проектом "Школа з англійської мови - стажування для освіти" в Західно-Європейському коледжі (Фінляндія);
- Студентка групи ЗКК-14-1 Скляр Анна пройшла професійне стажування в Університеті Овейдо (Іспанія);
- Студент групи ЗКК-16м Ніколаєнко Павло пройшов стажування в лабораторії «АрселорМіттал» у м. Мец (Франція);
- Завдяки плідному співробітництву з Федерацією обмінів Франція-Україна (FEFU) влітку 2017 р. у Франції пройшли лінгвістичне стажування в сім'ях 5 студентів та доцент кафедри обліку, аналізу, аудиту та адміністрування Ярова А.Б.;
- Старший викладач кафедри охорони праці та права Лапшина Дарія здобула Стипендію уряду Франції на навчання та професійне стажування протягом року в наукових та освітніх установах Франції;
- Студенти будівельного факультету пройшли професійне стажування в Німеччині в рамках співпраці з компанією «Селфінвест»;
- Професор кафедри геології Плотніков О.В. у рамках виконання науково-дослідної роботи відвідав конференції та форуми в м. Онтаріо (Канада), м. Лондон (Велика Британія);
- Студентка групи МЕО-16-1 Орлова К. пройшла стажування в рамках програми Еразмус+ у Румунії;
- Доцент кафедри обліку, аналізу, аудиту та адміністрування Міщук Є.В. узгодила організаційні моменти навчання для

студентів за програмою «Подвійний диплом» з Люблінською Політехнікою та Вищою школою економіки та інновацій (Польща);

- У рамках виконання проекту ТемпусHETES професор Ступнік М.І та керівник міжнародного відділу Кругленко Л.В. відвідали координаційну зустріч з партнерами за проектом в м.Гент (Бельгія).

Університет є співвиконавцем таких міжнародних проектів:

- Проект Темпус «Вища інженерна освіта для екологічно сталого промислового розвитку(HETES)»(01.12.2013 – 30.08.2017);

- Проект академічної мобільності для студентів, аспірантів та викладачів у рамках міжнародної програми Erasmus+ (KeyAction 1 – Mobilityforlearnersandstaff – HigherEducationStudentandStaffMobility);

- Турецька Програма академічних обмінів MEVLANA(підписано угоди з трьома університетами).

В університеті за денною формою навчається 38 студентів іноземців, за заочною формою - 39 студентів, 35 студентів навчаються на підготовчому відділенні. У звітному році 30 студентів успішно завершили навчання та отримали дипломи бакалаврів, поточного місяця завершують навчання 16 магістрантів іноземців. Географія студентів, які навчаються в університеті, представлена 12 країнами.

3. Фінансово-економічне становище, використання коштів державного бюджету, використання закріпленого майна, дотримання вимог законодавства під час надання майна в користування іншим особам

Протягом звітного періоду в університеті забезпечувалося **цільове та ефективне використання коштів** загального та спеціального фондів державного бюджету, своєчасне й повне внесення платежів, обов'язкових внесків до державного бюджету, виконання кошторисів доходів та видатків

університету. В університеті відсутні заборгованості по заробітній платі, за спожиті енергоносії й комунальні послуги.

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 року №710 «Про ефективне використання держаних коштів» затверджено план заходів з енергозбереження із забезпеченням зменшення витрат на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, план заходів з погашення кредиторської заборгованості за рахунок коштів загального та спеціального фонду державного бюджету, а також зменшення обсягу дебіторської заборгованості.

Університет у звітному періоді своєчасно й у повному обсязі вносив платежі до бюджету, зокрема до Пенсійного фонду й державних соціальних фондів, виконував кошториси доходів і видатків, не мав і не має кредиторської та дебіторської заборгованості перед організаціями й фінансовими установами.

Університет дотримувався встановленого законодавством порядку укладання договорів оренди нерухомого майна та розрахунків за ними. Забезпечено виконання показників ефективності використання державного майна та його збереження, показників майнового стану навчального закладу відповідно до нормативно-правових актів. Господарчі та інженерні служби університету виконали значний обсяг робіт, пов'язаних із підтриманням у належному стані та подальшим розвитком майнового комплексу, забезпечення життєдіяльності.

Майновий стан Криворізького національного університету відповідає показникам, затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2001 №883.

Основними завданнями у минулому році було утримання матеріально-технічної бази в належному експлуатаційному стані й подальший її розвиток з метою створення нормальних умов для навчальної та наукової діяльності, забезпечення належних соціальних умов для студентів і співробітників.

Спільними зусиллями ректорату, господарських служб і всього колективу університету ці завдання виконувалися.

Загальна площа приміщень, що використовуються у навчальному процесі, складає 96 688,4 м², площа об'єктів соціальної інфраструктури- 45 624,56 м².

Територія земельних ділянок, відведена в постійне користування для навчальних корпусів та гуртожитків, складає 18,26 га.

Площа земельних ділянок науково-дослідних інститутів – 9,58 га.

Територія Базисної геодезичної практики студентів «Теремок» та СОТ «Чароїт» складає 7,37 га.

На балансі університету перебуває сім навчальних корпусів та чотири гуртожитки (один гуртожиток знаходиться на капітальному ремонті). Також на балансі знаходяться: Палац Молоді та студентів, спортивний комплекс, база геодезичної практики студентів «Теремок», комплекс відпочинку «Кудашівський» та спортивно-оздоровчий табір «чароїт» у смт Лазурне.

Стан будівель – добрий та задовільний. Освітлення аудиторій відповідає санітарним нормам. Експлуатація будівель та інженерних мереж ведеться згідно з санітарними правилами та будівельними нормами.

Усі споруди, будівлі та інженерні мережі підтримуються в належному стані та щорічно ремонтуються за складеними планами-графіками.

Упродовж звітнього періоду здійснено такі заходи зі збереження та утримання в належному стані матеріально-технічної бази університету, зокрема:

- для отримання акту готовності університету до навчального року проведено лабораторно-інструментальні дослідження, а саме проведено відбір проб питної води, освітленості, параметрів мікроклімату та шумового навантаження в навчальних корпусах на загальну суму 2 879,40 гривень. За результатами проведених досліджень університет готовий до навчального року з дотриманням вимог санітарного законодавства та пожежної безпеки;

- з метою підготовки до опалювального сезону виконано державну повірку приладів обліку теплової енергії, лічильників холодного водопостачання та засобів вимірювальної техніки на загальну суму 8 969,00 гривень.

- замінено труб системи опалення та водопостачання в приміщеннях навчальних корпусів та лабораторій - 200 м, в гуртожитках – 280 м;

- поточний ремонт водопроводу до гуртожитку №3 за участю КП «Кривбасводопостачання» – 20 м;

- замінено крани та змішувачі у кількості 26 шт. у навчальних корпусах та гуртожитках;

- проведено штукатурні та малярні роботи аудиторного фонду, а саме 28 аудиторій загальною площею 1 099 м²;

- з метою дотримання санітарно-гігієнічних умов та належного утримування будівель було виконано поточний ремонт м'якої покрівлі на спорудах університету загальною площею 70 м²;

- відремонтовано блоки, гігієнічні приміщення, хол та коридори загальною площею 500 м² у гуртожитках.

З метою підготовки споруд і будівель до опалювального сезону та отримання паспортів і актів готовності проведено промивання та гідравлічні випробування систем опалення. Виконано роботи з проведення ревізії та заміни запірної арматури.

З метою:

- безперебійної роботи автотранспорту закуплено бензин на суму 78 387,00 грн;

- дотримання санітарно-гігієнічних вимог у гуртожитках та навчальних корпусах закуплено дезінфікуючі та мийні засоби на суму 52 920,00 грн;

- проведення поточного ремонту навчальних корпусів та гуртожитків придбано будівельні матеріали на суму 60 000,00 грн;

- підтримання системи опалення та водопостачання, а також ліквідування поривів на трубопроводах придбано матеріали на суму 37 400,00 грн;

- дотримання санітарно-гігієнічних умов у навчальних корпусах та гуртожитках протягом року були придбано сантехнічні вироби на суму 61 282,00 грн.

У рамках європейського проекту «Вища інженерна підготовка для екологічно сталого промислового розвитку» (HETES), метою якого було підвищення значущості вищої інженерної освіти в Україні щодо проблем теперішніх та майбутніх перетворень у промисловості, спрямованих на стійкий розвиток і стабілізацію клімату, на базі університету було створено Центр сталого розвитку. За підтримки компанії «МЕТІНВЕСТ» було проведено поточний ремонт аудиторії університету на суму 208 537, 20 грн. Як технічна допомога на кошти проекту було закуплено обладнання на суму 889 514,00 грн (31 149,17 євро). Центр є платформою для взаємодії між науковими, науково-дослідними, промисловими та урядовими організаціями згідно з потребами суспільства.

Розроблений навчальний курс «Екологічно сталий промисловий розвиток » для магістрів, аспірантів та програм неперервної освіти за напрямками «Гірництво», «Металургія», «Матеріалознавство», «Енергетика та машинобудування» дозволить співробітникам компанії «МЕТІНВЕСТ» брати участь у програмах підвищення кваліфікації та стажуваннях. Таке співробітництво забезпечить випускників та працюючих інженерів знаннями про найкращі доступні технології, сфокусує на екологічних аспектах, а також дозволить вивчати відповідні законодавчі питання.

Для проведення реєстрації права власності об'єктів нерухомого майна проведено інвентаризацію, виготовлено технічні паспорти на нерухоме майно по вул. Пушкіна, 44 на суму 29 861, 53 грн, по вул. Пушкіна, 37 на суму 35 769,09 грн, по вул. Трамвайна, 15 на суму 17 594,26 грн та по вул. Трамвайна, 16б на суму 47 700,16 грн.

Протягом 2017 року одержано відомості з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно на об'єкти: вул. Трамвайна, 15, вул. Трамвайна, 16б та Палац молоді та студентів.

Для розроблення проектної документації на облаштування вузлів обліку води КП «Кривбасводоканал» було виготовлено топографічну зйомку земельних ділянок у масштабі 1:500 на суму 18 795,60 грн, розроблено опитувальні листи та технічні умови на суму 6 161,75 грн.

Для виконання завдань і здійснення повноважень органів студентського самоврядування придбано електротоварів та інших матеріальних цінностей на суму 17 971,00 грн.

З метою економного використання енергоносіїв під час опалювального сезону та забезпечення при цьому виконання в повному обсязі навчальних планів з навчального процесу бна час опалювального сезону було виведено два навчальні корпуси.

Для утримання будівель і споруд Науково-дослідним гірничорудним інститутом університету в 2017 році придбано будівельних матеріалів для виконання ремонтних робіт власними силами інституту на суму 155475,94 грн та проведено такі види робіт:

- заміна труб опалення – 53 м ;
- вирівнювання підлоги ДВП – 70,125 м²;
- вирівнювання віконних рам цементним розчином – 17,42 м² ;
- екранування радіаторів опалення – 67,5 м²;
- шпаклювання віконних відкосів, стін, стелі – 147,0 м²;
- вирівнювання віконних відкосів гіпсокартонними листами – 43,6 м²;
- заміна дверних замків – 7 шт.;
- заміна кульових кранів – 10 шт.;
- фарбування віконних рам, радіаторів, батарей – 74,59 м²;
- фарбування стін водоемульсійною фарбою – 40,0 м²;

- цегляне мурування стін – 180 шт.;
- заміна електрообладнання (лампи, автоматичні вимикачі, розетки, муфти, кабель);
- сантехнічні роботи (утеплення труб, заміна з'єднувачів);
- установлення металевих решіток – 9 шт.;
- установлення металопластикових дверей та підвіконь (актова зала).

Придбано каналізаційні люки для безпеки пересування працівників на території інституту на суму 9835,00 грн та встановлено на прибудинковій території 8 шт.

Також виконувалися ремонтні роботи на території інституту із залученням сторонніх організацій на суму 253146,26 грн, а саме:

- поточний ремонт актової зали на суму 93008,69 грн.;
- установлення вікон на суму 44980,24 грн;
- технічне обслуговування кондиціонерів на суму 1800,00 грн;
- ремонт автомобіля Шевроле на суму 1900,00 грн;
- послуги з ремонту кабельної лінії на суму 9577,99 грн;
- система сигналізації та система відеоспостереження на суму 86421,13 грн;
- технічне обслуговування та ремонт комп'ютерного обладнання на суму 12300,00 грн;
- дератизація та дезінфекція КП «Криворізька профдезінфекція» на суму 3158,21 грн.

У 2017 році за кошти інституту придбано матеріалів на суму 324648,08 грн, а саме:

- закупівля канцтоварів та мийні засоби на суму 13568,45 грн;
- закупівля запчастин до транспортних засобів на суму 1388,32 грн;

- закупівля олив на суму 8471,24 грн;
- закупівля запчастин до автомобілів на суму 5627,54 грн;
- закупівля запчастин до автомобілів на суму 7325,00 грн;
- закупівля шин до автомобілів на суму 9151,97 грн;
- закупівля спецодягу та спецвзуття на суму 16449,00 грн;
- закупівля персональних комп'ютерів на суму 40613,22 грн;
- закупівля комп'ютерного обладнання на суму 55280,34 грн;
- закупівля бензину та дизельного пального на суму 166773,00 грн.

Для виконання науково-дослідних робіт було надано послуги з копіювання та сканування на суму 17841,32 грн.

Для економії бюджетних коштів було укладено договори зі сторонніми організаціями на суму 272676,00 грн, а саме:

- охорона території бази відпочинку та охорона території інституту на суму 136516,00 грн;
- комплексне прибирання приміщень та прибудинкової території на суму 136160,00 грн.

4. Дотримання умов Колективного договору, Статуту університету.

Положення та норми Колективного договору на 2017-2021 роки між адміністрацією та трудовим колективом університету розроблено на основі чинного законодавства України, Статуту університету, Статуту Профспілки працівників освіти і науки.

Цей Колективний договір є локальним нормативно-правовим актом, на підставі якого здійснюється регулювання соціально-економічних, виробничих та трудових відносин, узгодження інтересів найманих працівників, осіб, які навчаються, й адміністрації університету.

Протягом звітнього року двічі вносилися зміни в затвердженій комісією з контролю за виконанням Колективного договору редакції, а саме:

- від 31 січня 2017 року до Додатка №9 розділу V «Трудові відносини, режим праці й відпочинку» щодо посад працівників, яким надається право на додаткову оплачувану відпустку понад норми, визначені законодавством, за ненормований робочий день;
- від 3 травня 2017 року до п.4.13 розділу IV «Оплата праці» щодо передбачення в кошторисі витрат на фонд матеріального заохочення й допомоги (ФМЗіД) у розмірі 1% від планового фонду заробітної плати, ураховуючи загальну суму за спеціальним і загальним фондами.

Статут університету є основоположним документом, який визначає основні завдання, права, обов'язки, правила функціонування підрозділів університету задля реалізації мети й завдань, поставлених перед ним. Відповідно до п. 1.4 Статуту, у 2017 році здійснювалися заходи щодо повного, всебічного та якісного виконання основних статутних завдань у навчальній, науковій та інноваційній, міжнародній діяльності.

5. Дотримання вимог законодавства, захист інформації відповідно до законодавства, забезпечення виконання в установлені строки вимог Держфінінспекції та її територіальних органів, виконання вимог органів державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності

Університет у своїй діяльності дотримується Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про наукову і науково-технічну діяльність», Указів Президента України та Постанов Верховної Ради України, актів Кабінету Міністрів України, наказів Міністерства освіти і науки України, Статуту університету та інших нормативно-правових актів України.

У трудових відносинах ректорат університету дотримується норм законодавства про працю, а саме: Кодексу законів про працю України,

Закону України «Про оплату праці», Закону України «Про охорону праці» та ін.

Університет надає платні освітні послуги згідно з переліком і порядком, установленим Постановою Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 р. № 796 «Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися навчальними закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної форми власності».

Криворізький національний університет є розпорядником публічної інформації та діє відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації» від 13.01.2011 №2939-VI, зокрема, надає публічну інформацію за запитами та оприлюднює її в офіційних друкованих виданнях, на офіційних веб-сайтах, на інформаційних стендах.

Відповідно до Закону України «Про захист персональних даних», постійно здійснюється контроль за дотриманням порядку надання інформації, яка містить персональні дані, й одержанням дозволу від працівників та осіб, які навчаються в університеті, щодо користування їх персональними даними. В університеті запроваджено практику обмеження доступу до інформації, що містить персональні дані.

Упродовж 2017 року в університеті було здійснено одинадцять перевірок:

- перевірка достовірності даних у довідці, яка підтверджує заробітну плату для обчислення пенсії та стаж роботи працівників (Криворізьке Південне управління пенсійного фонду м. Кривого Рогу Дніпропетровської області) – 5 перевірок.

Порушень не виявлено.

- 23.03.2017 – перевірка дотримання законордавства про працю в частині наданні щорічних відпусток, відпусток без збереження заробітної

плати за листом УПФУ (ГУ Держпраці у Дніпропетровській обл.) з 27.03.2017 до 28.03.2017.

*Застосування фінансових санкцій за порушення законодавства.
Штраф сплачено в повному обсязі.*

- 03.04.17 – зустрічна звірка щодо взаєморозрахунків з ДП «Криворізький ЕТЦ» (Східний офіс Держаудитслужби) з 03.04.2017 до 05.04.2017

Порушень не виявлено.

- 04.05.2017 – планова перевірка дотримання та виконання вимог законодавства у сферах цивільного захисту, пожежної та техногенної безпеки (Державна служба України з надзвичайних ситуацій у Дніпропетровській обл. ,Криворізьке управління) з 04.05.2017 до 18.05.2017

Надано припис про усунення порушень.

- 16.08.2017 – планова документальна перевірка з питань правильності використання страхових коштів фонду соціального страхування України (Криворізьке відділення управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Дніпропетровській обл.) з 16.08.2017 до 19.08.2017

Застосування фінансових санкцій за порушення законодавства про загальнообов'язкове державне соціальне страхування у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності та витратами, зумовленими похованням.

Зазначені порушення усунено. Штраф сплачено в повному обсязі.

- 22.11.2017 - проведення обстеження з охорони праці, оплати праці, праця інвалідів, виконання заходів з профілактики травматизму не виробничого характеру та ураження на ВІЛ/СНІД (управління праці та соціального захисту населення виконкому Металургійної районної у місті ради)

Порушень не виявлено. Рекомендовано продовжувати роботу щодо дотриманням законодавства в частині оплати праці.

22 листопада 2017 р. начальник відділу управління праці та соціального захисту населення і головний спеціаліст-експерт з умов праці управління праці та соціального захисту населення виконкому Металургійної районної у місці ради провели планове обстеження стану додержання вимог законодавства та нормативно-правових актів з питань охорони праці.

У ході перевірки розглядалися такі питання:

- розроблення, затвердження та введення в дію положень, інструкцій з охорони праці за професіями та видами робіт;
- наявність програми вступного інструктажу, журналів реєстрації інструктажів з охорони праці;
- наявність тематичного плану проведення навчання з питань охорони праці, розроблення екзаменаційних білетів;
- оформлення відповідними протоколами засідань комісії з перевірки знань з питань охорони праці працівників університету;
- проходження попередніх та періодичних медичних оглядів працівниками закладу;
- фінансування охорони праці, відповідно до ст.19 Закону України «Про охорону праці», та витрати, які становлять не менше 0,2 відсотка від фонду оплати праці за попередній рік;
- відображення питань охорони праці в Колективному договорі, де у відповідному розділі визначено зобов'язання профспілкової сторони, зобов'язання адміністрації та працівників університету щодо створення здорових та безпечних умов праці.

За результатами обстеження щодо дотримання вимог законодавства та нормативно-правових актів з питань охорони праці порушень не виявлено.

6. Вжиття заходів до запобігання проявам корупційних правопорушень

Питання запобігання корупції постійно розглядалися під час обговорення освітньої, наукової, виховної та господарської діяльності університету на засіданнях вчених рад, ректорату університету, оперативних нарадах.

У профілактичній роботі щодо запобігання корупції активно використовувалися «Кодекс честі викладача Криворізького національного університету», «Кодекс честі студента Криворізького національного університету», «Пам'ятка щодо попередження та профілактики корупційних правопорушень у Криворізькому національному університеті».

Робота проводилася згідно з планом заходів щодо попередження та профілактики корупційних правопорушень на 2017 рік. Згідно з планом постійно велася роз'яснювальна робота щодо основних положень Закону України «Про запобігання корупції» серед працівників, співробітників та осіб, які навчаються в університеті; проводилася обов'язкова антикорупційна експертиза всіх проектів нормативно-правових актів, які готуються структурними підрозділами університету, з метою виявлення в них норм, що можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень; керівники структурних підрозділів брали участь у нарадах, семінарах, круглих столах з питань запобігання й протидії корупції; здійснювався розгляд питань стосовно виконання законодавства щодо запобігання корупції, реалізації заходів щодо запобігання корупційним проявам, проводилася робота зі скаргами та повідомленнями громадян у цій сфері; проводилися семінари-наради посадових осіб університету за участю правоохоронних органів та органів юстиції міста; матеріали щодо запобігання й протидії корупції розміщувалися на веб-сайті університету; здійснювався контроль за дотриманням вимог законодавства у сфері державних закупівель, уживалися заходи із запобігання можливим проявам корупції, фінансовим

правопорушенням та іншим зловживанням під час проведення торгів (конкурсних торгів). Було проаналізовано декларації про майно, доходи витрати й зобов'язання фінансового характеру за 2016 рік, які було подано у визначений законодавством термін з метою запобігання протиправним діям, які відповідно до чинного законодавства вважаються корупційними, та на виконання вимог Закону України «Про запобігання корупції» посадовими особами університету. На виконання Закону України «Про запобігання корупції», Закону України «Про засади державної антикорупційної політики в Україні (Антикорупційна стратегія) на 2014-2017 роки», з метою запобігання корупції, виявлення корупційних правопорушень, мінімізації та усунення наслідків корупційних правопорушень реалізовувалася Антикорупційна програма Державного вищого навчального закладу «Криворізький національний університет» на 2017 рік.

Було проведено 5 заходів роз'яснювального, навчального, методичного характеру, зокрема інструктивна нарада з працівниками, які брали участь у вступній кампанії; семінар заступників деканів та кураторів навчальних груп з питань етичної поведінки та активізації спільної з органами студентського самоврядування роботи з виявлення та протидії корупції; круглий стіл з питань запобігання корупції під час зимової екзаменаційної сесії. Питання запобігання корупції розглядалися в ході заходів «Тижня права».

Звернень та повідомлень щодо причетності працівників університету до вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень за звітний період не надходило.

7. Дотримання прав та законних інтересів осіб з особливими потребами

У період соціальних зрушень у країні толерантне ставлення до абітурієнтів з числа пільгових категорій та абітурієнтів з особливими потребами набуває важливого значення.

Тому вступна кампанія 2017 року мала такі особливості:

на денну форму навчання бакалаврського рівня за пільговими категоріями було прийнято:

- діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування – 34 особи;
- дитина, батько якої загинув під час участі в антитерористичній операції, захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України – 1 особа;
- визнані учасниками бойових дій відповідно до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», зокрема ті, які проходять військову службу (крім військовослужбовців строкової служби) у порядку, визначеному відповідними положеннями про проходження військової служби громадянами України – 1 особа;
- особи, у яких є захворювання, зазначені в Переліку захворювань, що можуть бути перешкодою для проходження громадянами зовнішнього незалежного оцінювання, затвердженому наказом Міністерства освіти і науки України та Міністерства охорони здоров'я України від 25 лютого 2008 року № 124/95, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 07 березня 2008 року за № 189/14880 – 1 особа;
- особи, батьки яких є шахтарями та які мають стаж підземної роботи не менш як 15 років – 11 осіб;
- особи, які є внутрішньо переміщеними особами, відповідно до Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб» – 4 особи;
- діти осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» – 8 осіб;
- особи з інвалідністю I, II груп та діти з інвалідністю віком до 18 років, яким не протипоказане навчання за обраною спеціальністю – 5 осіб.

Для студентів-інвалідів передбачені індивідуальні графіки навчання, проводились тренінги з фінансової грамотності з метою навчання студентів-сиріт, студентів, позбавлених батьківського піклування, раціональному використанню коштів. Задля адаптації до університетського навчання студентів пільгової категорії, викладачами проводились психологічні тренінги.

8. Розвиток і модернізація змісту, форм фізичного виховання студентів, студентського спорту та відповідної матеріально-технічної бази, підготовка та оприлюднення щорічного звіту про стан фізичного виховання і спорту

Усі викладачі кафедри фізичного виховання університету мають вищу спеціальну освіту, що відповідає посадам, які вони обіймають.

Оскільки погодинним фондом заплановано заняття обсягом двох годин на тиждень тільки зі студентами першого курсу, методичними рекомендаціями кафедри передбачені заходи самостійної роботи студентів. Це:

- самостійні практичні заняття розвитку фізичних якостей (види гімнастики, різновиди бігу й стрибків, вправи на розвиток координації);
- оздоровчі самостійні заходи на природі, загартування організму (прогулянки, індивідуальні заняття, туристичні походи);
- консультації викладачів щодо самостійної роботи студентів.

Методичним надбанням кафедри фізичного виховання в університеті у звітному році було переопрацювання навчальних планів та конспектів занять з курсу фізичного виховання, корегування робочих програм спортивних секцій.

Упроваджуючи в навчальний процес досвід провідних науковців з питань організації та підвищення ефективності занять з фізичного виховання, викладачі кафедри організували цикл бесід, методичних занять щодо здорового способу життя, шкідливості для здоров'я негативних звичок,

ефективного впливу фізичної культури на вдосконалення діяльності різноманітних органів та систем організму студента.

Колектив кафедри проводить спортивно-масову та виховну роботу зі студентами нашого університету.

З метою залучення студентів до занять спортом в університеті створені та працюють 8 секцій з різних видів спорту, де займаються 136 студентів.

Студенти-спортсмени нашого університету беруть участь у змаганнях найвищих рівнів. З метою популяризації спорту серед студентської молоді та в якості наочної агітації на кафедрі створено стенди найкращих спортсменів Криворізького національного університету - випускників минулих років і тих, хто зараз навчається.

Особливою популярністю серед студентської молоді користуються спортивні ігри.

Волейбольна жіноча команда в лютому 2017 року стала чемпіоном Кубка з волейболу Кам'янського міського голови Андрія Білоусова (змагання проводилися з нагоди відзначення 85-річчя Дніпропетровської області). У квітні 2017 року дівчата стали володарками золотих медалей Відкритого чемпіонату міста серед жіночих команд вищої ліги та Відкритого чемпіонату Дніпропетровської області, беруть участь у змаганнях аматорської ліги України з волейболу, Універсіаді України та є учасниками чемпіонату міста з пляжного волейболу.

Чоловіча збірна університету з волейболу взяла участь у чемпіонаті міста Кривого Рогу. Блащука Івана (студента електротехнічного факультету) визнано кращим гравцем вищезазначених змагань.

Хлопці збірної команди університету з футзалу посіли I місце у чемпіонаті міста серед студентських команд 2017 р., у змаганнях чемпіонату України з футзалу вибороли V місце (21.03.2017, м. Івано-Франківськ). У змаганнях Кубка міста Кривого Рогу з футзалу (03.05.2017) хлопці посіли III місце, на даний час тривають змагання чемпіонату міста з футболу та футзалу.

Радують своїми успіхами спортсмени-важкоатлети, беручи участь у XXVIII Універсіаді Дніпропетровської області. Студенти нашого університету вибороли призові місця: I – Удовіченко Сергій (факультет економіки та управління бізнесом) і Хоменко Наталія (електротехнічний факультет), II – Бабеуш Тадеуш (електротехнічний факультет), III – Осипчук Владислав (електротехнічний факультет).

У змаганнях Кубка України з важкої атлетики, який проходив у Чернігові, Ібраєв Максим (гірничо-металургійний факультет) виконав норматив майстра спорту України, а на чемпіонаті України (м. Запоріжжя) спортсмен зійшов на другу сходинку п'єдесталу. У цих же змаганнях збірна команда з важкої атлетики Криворізького національного університету посіла призове III місце. У 2017 році Великий Максим став володарем Кубку області з важкої атлетики, а Хоменко Наталія – призером цих змагань.

Легкоатлети університету вже не вперше беруть участь у весняному та осінньому кросах, а також у традиційній міській легкоатлетичній естафеті на приз газети «Червоний гірник».

На кожному факультеті працюють відповідальні за спортивно-масову роботу, які проводять певні заходи щодо підготовки та організації збірних команд факультетів для участі в спартакіадах університету «Першокурсник» та серед збірних команд факультетів. На кожному факультеті створено спортивні стенди з поточною інформацією про хід спартакіад та кращих спортсменів даного факультету.

За останні роки налагоджена робота зі ЗМІ (ТРК «Рудана», «Криворіжжя», міська преса), через які постійно висвітлюються досягнення кращих студентів-спортсменів та спортивно-масові заходи, що проводяться на базі університету.

До спортивної матеріально-технічної бази університету входять сім спортивних залів, а саме:

- спортивний зал для занять баскетболом з одноразовою пропускною спроможністю 80 осіб. Спортивний зал має електронне табло, суддівсько-

інформаційне обладнання, 6 баскетбольних щитів, а також допоміжні споруди та приміщення: 3 роздягальні загальною площею 153,3 м², дві душові, загальною площею 32 м², два туалети, кімнату персоналу обслуги, тренерську, медичний кабінет, масажну, викладацьку, три трибуни, балкон з кількістю місць на 452 особи. Спортивний зал знаходиться у відмінному технічному стані;

- два спортивні зали, призначені для занять важкою атлетикою, з одночасною пропускною спроможністю відповідно 30 і 40 осіб. Зали мають допоміжні споруди та приміщення: три тренерські кімнати, два туалети; чотири роздягальні; душову. Зали знаходяться в задовільному технічному стані;

- спортивний зал, призначений для занять волейболом, з одночасною пропускною спроможністю 40 осіб. У залі встановлено електротабло „Спорттек” – ТИГ–3. При спортивному залі існують допоміжні споруди та приміщення: дві роздягальні, дві душові, два туалети, тренерська кімната. Зал знаходиться в задовільному технічному стані;

- спортивний зал, призначений для занять настільним тенісом. Зал обладнаний чотирма новими столами для настільного тенісу та чотирма гімнастичними драбинами. Зал знаходиться в хорошому технічному стані;

- спортивний зал, призначений для занять боротьбою та загальною фізичною підготовкою з одночасною пропускною спроможністю 30 осіб. Має килим для боротьби та допоміжні приміщення: роздягальню, фойє, кімнату для персоналу, тренерську. Зал знаходиться в задовільному технічному стані;

- нестандартний спортивний зал розміром 9,6м x 10 м, призначений для занять боксом, з одноразовою пропускною спроможністю 30 осіб. Зал має допоміжні приміщення: роздягальню, душову, тренерську, обладнаний боксерським рингом та боксерськими мішками. Зал має задовільний технічний стан;

Спортивний комплекс (вул. Пушкіна, 37) для повноцінних академічних занять з ігрових, силових видів спорту, а також тренувальних занять для

студентів - членів збірних команд університету. До складу спортивного комплексу входять:

- баскетбольна зала (348,1 м²);
- зала настільного тенісу (207,2 м²);
- тренажерна зала (79,5 м²).

Площа допоміжних приміщень складає 469 м².

До складу матеріально-технічної бази технічного університету входить спортивне ядро, яке включає:

- футбольне поле розміром 94 х 67 м, земельна ділянка загальною площею 1,792 га, з трибуною на 1204 місця ;
- майданчики для спортивних ігор;
- баскетбольний майданчик, розміром 32 х 20 м, загальною земельною площею 640 м², з регуполовим покриттям;
- волейбольний майданчик, розміром 24 х 14 м, загальною площею 336 м², з регуполовим покриттям;
- гандбольний майданчик, розміром 40 х 20 м, загальною площею – 800 м², з регуполовим покриттям,
- тенісний майданчик, розміром 24 х 12 м, загальною площею 288 м², з регуполовим покриттям;
- два майданчики з нестандартним тренажерним обладнанням , розмірами 110 х 10 м , та 25 х 14 м, загальною площею відповідно 1100 м² та 350 м².

Спортивне ядро включає в себе три кругові бігові доріжки довжиною 350 м, дві ями для стрибків в довжину з розбігу.

Спортивна база університету відповідає сучасним вимогам для проведення навчального процесу, спортивних тренувань і змагань серед студентів, викладачів і співробітників.

Кожний спортивний зал обладнаний стендами з правилами техніки безпеки щодо організації і проведення навчальних та тренувальних занять.

Звіт про стан фізичного виховання і спорту в університеті щорічно надається до Дніпропетровського обласного комітету фізичного виховання та спорту і оприлюднюється на сайті університету.